GAMARA MUNICIPAL DE
' t.. tj f \

/.AO'" .t
,DA.c.:y■'●AÍ‘U.  iiiii Ifigisiciltio paiT, (tidi i5

'●)r 1}
ESTADO DO MARANHÃO /

GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICÍA OLIVEIR,
L

RI S

INDICAÇÃO N2 237/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE; INDICO : INDICO AO PREFEITO, QUE JUNTAMENTE COM O
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, QUE SEJA CONSTRUÍDO UM CHAFARIZ AO LADO
DO HOSPITAL REGIONAL DE BALSAS NA AVENIDA UM DO BAIRRO VILA MILITAR.

SAAE E

JUSTIFICAÇÃO

Moradores procuraram esta vereadora cobrando providências para que haja a construção do
CHAFARIZ uma vez que os moradores alegam que a água naquela localidade é 100% de
qualidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE ABRIL DE 2022

CARMEM ELETICÍA O^mRA RODRIGUES
Vereaàer-áq^jPP)

MAURO CE2ARNÜNÊSMORAES
Vereador Coautor (PP)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maii: camarabalsas@gmail.com